3 לימים הוטל על ורסס ועל מירקין לערוך את הכרך הראשון של המהדורה האקדמית של כתבי מנדלי מוכר ספרים בעברית וביידיש, שתוכנה להתפרסם בעשרה כרכים בהוצאת האקדמיה הלאומית למדעים. הושקעו שנים של עבודה ובסופו של דבר המהדורה האקדמית לא ראתה אור.

4 שישה כרכים, שראו אור בשנים תר"ץ-תש"י (1930-1950). במפתח הביבליוגרפי שבסוף ספרו של אילן אלדר, בראש עמ' 247, חלו טעויות בציון שנותיהם של הכרכים (כנראה, בשל מהדורותיו השונות של ספרו של קלוזנר). התאריכים הנכונים הם: כרך א (תר"ץ), כרך ב (תרצ"ז), כרך ג (תרצ"ט), כרך ד (תש"א), כרך ה (תש"ט), כרך ו (תש"י).

שנתפרסם בה, כנראה, "קהלת מוסר" – 'כתב העת' הראשון בלשון העברית.

מאמר זה נפקד מקומו מן הביבליוגרפיה שבספרו של אלדר.
14 הנכון הוא: 1749-1826.

אלדר אינו מזכיר את שניים מחיבוריו העיקריים של לפין, שהשפעת לשונם הורגשה לדורות: *ספר רפואות העם* (פרקיו הראשונים, שנכללו בחיבור *מודע לבניה*, ראו אור בשנת תקמ"ט [1789] ואילו הספר כולו הופיע בשנת תקנ"ד [1794]) – הלוא הוא תרגום-עיבוד ספרו של הרופא השווייצרי המפורסם טיסו (Simon-André Tissot, 1797-1728); הספר האחר הוא *חשבון הנפש* (1808) – תרגום-עיבוד ספרו המפורסם של בנג'מין פראנקלין (Benjamin Franklin, 1790-1706, *The Way to Wealth*), שראה אור בשנת 1758.

16 אגב, ההפנייה "קורצוויל תש"ך" איננה נמצאת ברשימת הקיצורים הביבליוגרפיים שבעמוד 246. יש שם "קורצוויל תש"ג – ב' קורצוויל, ספרותנו החדשה – המשך או מהפכה?". אולי בלבד מחברנו בין ספרו של ברוך קורצוויל *מסכת הרומאן* שראה אור בשנת תשי"ג [לא: תש"ג] לבין ספרו האחר *ספרותנו החדשה – המשך או מהפכה?* שהופיע בשנת תש"ך (1959) [לא 1960]? אגב, מפני מה אלדר כותב "קורצוויל" ביו"ד אחת בעוד קורצוויל עצמו כתב את שמו בשתי יו"דים?

## ראובן מירקין

מספר ההפניות מספר השורות בעמ'
של מובאות ושל הערות סך כל השורות
13 --- 25 120
14 13 31 121
2 20 30 122
5 --- 30 123
11 4 32 124
2 14 29 125
14 3 29 126
5 12 31 127
8 --- 32 128
12 29 33 129
86 95 302 129-120